

Verordnung zur Änderung von Jagdzeiten

Vom 20. Juni 2011

GS Meckl.-Vorp. Gl. Nr. 792 - 2 - 14

Aufgrund des § 20 Absatz 2, des § 22 Absatz 4 und des § 42 Absatz 1 Nummer 3 sowie Absatz 2 des Landesjagdgesetzes vom 22. März 2000 (GVOBl. M-V S. 126), das zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 12. Juli 2010 (GVOBl. M-V S. 366) geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Verbraucherschutz nach Anhörung des Jagdbeirates der obersten Jagdbehörde:

Artikel 1 Erste Verordnung zur Änderung der Jagdzeitenverordnung¹

Die Jagdzeitenverordnung vom 14. November 2008 (GVOBl. M-V S. 445; OVGE GVOBl. M-V 2010 S. 453) wird wie folgt geändert:

1. § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Nummern 1 bis 3 werden wie folgt gefasst:

„1. Rotwild Kälber Schmalspießer	vom 1. August bis 31. Januar, vom 1. Juni bis 31. Januar,
2. Damwild Kälber Schmalspießer	vom 1. August bis 31. Januar, vom 1. Juni bis 31. Januar,
3. Rehwild Kitze	vom 1. September bis 31. Januar.“
 - b) Die Nummer 4 wird aufgehoben.
 - c) Die bisherigen Nummern 5 bis 12 werden die Nummern 4 bis 11.
2. § 3 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 5 werden die Wörter „in einem 400-Meter-Abstand von“ durch das Wort „an“ ersetzt.
 - b) Nummer 7 wird wie folgt gefasst:

„7. in der Zeit vom 1. Januar bis 31. Juli in Form der Treib- oder Drückjagd.“

3. § 4 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

- a) In Nummer 5 werden die Wörter „in einem 400-Meter-Abstand von“ durch das Wort „an“ ersetzt.
- b) Nummer 7 wird wie folgt gefasst:

„7. entgegen § 3 Absatz 1 Nummer 7 in der Zeit vom 1. Januar bis 31. Juli die Jagd in Form der Treib- oder Drückjagd ausübt.“

Artikel 2 Erste Verordnung zur Änderung der Nationalpark-Jagdverordnung²

§ 6 Absatz 1 der Nationalpark-Jagdverordnung vom 8. Dezember 2010 (GVOBl. M-V S. 772) wird wie folgt geändert:

1. Nach der Klammerangabe „(GVOBl. M-V S. 445)“ werden ein Komma und der Satzteil „die durch Artikel 1 der Verordnung vom 20. Juni 2011 (GVOBl. M-V S. 440) geändert worden ist,“ eingefügt.
2. In den Nummern 1 und 2 wird die Angabe „10. Januar“ jeweils durch die Angabe „31. Januar“ ersetzt.
3. In Nummer 3 wird die Angabe „10. Januar“ jeweils durch die Angabe „31. Januar“ und die Angabe „11. Januar“ durch die Angabe „1. Februar“ ersetzt.

Artikel 3 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Schwerin, den 20. Juni 2011

**Der Minister für Landwirtschaft,
Umwelt und Verbraucherschutz
Dr. Till Backhaus**

¹ Ändert VO vom 14. November 2008; GS Meckl.-Vorp. Gl. Nr. 792 - 2 - 13

² Ändert VO vom 8. Dezember 2010; GS Meckl.-Vorp. Gl. Nr. 792 - 1 - 14